
 
 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

o zrušení veřejné zakázky 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

Onkogynekologická péče Nemocnice Jihlava – Vybavení 
operačních sálů 

Část 3 – Instrumentárium pro laparoskopickou operativu 

Druh zadávacího řízení: Nadlimitní veřejná zakázka, otevřené řízení 

Evidenční číslo zakázky: O-2019-3 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-006144 
 
 
 
 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupen: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

 

 
 
 

V souladu s § 127 odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel výše 
uvedené veřejné zakázky „Onkogynekologická péče Nemocnice Jihlava – Vybavení operačních sálů, Část 
3 – Instrumentárium pro laparoskopickou“ rozhoduje o jejím 

 

zrušení 
 

 

Odůvodnění: 

V části 3 výše uvedené veřejné zakázky poptával zadavatel instrumentárium pro laparoskopickou 
operativu. Jednotlivé položky předmětu plnění byly detailně specifikovány v příloze č. 3 Technická 
specifikace předmětu plnění (pro část 3). 

V průběhu zadávacího řízení, ve fázi po podání nabídek, zjistil zadavatel z námitek jednoho z účastníků 
zadávacího řízení podezření na nesprávné stanovení všech zadávacích podmínek v této části veřejné 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 
 

 

zakázky. Konkrétně se jedná o porušení ust. § 89 odst. 5, písm. a) zákona, které zakazuje zadavateli 
stanovit technické podmínky takovým způsobem, který by mohl zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky jsou stanoveny prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky.   

V návaznosti na podané námitky zadavatel tuto informaci přezkoumal a dospěl k závěru, že podezření 
bylo důvodné. Zadavatel v jednom z bodů technické specifikace předmětu plnění vyžadoval děložní 
manipulátor HOHL, což je přímé (HOHL) označení výrobku jednoho z dodavatelů na trhu s chirurgickým 
instrumentáriem.  

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel pochybil při stanovení zadávacích podmínek, rozhodl se zadávací 
řízení pro část 3 zrušit. Ve fázi po podání nabídek již jiné mírnější nápravné opatření není možné. 
Zadavatel nemůže zároveň vyloučit, že by v případě správného nastavení zadávacích podmínek 
neobdržel více nabídek, neumožnil širší hospodářskou soutěž a nezískal výhodnější nabídku. 

Ve výše uvedeném spatřuje zadavatel naplnění důvodu pro zrušení zadávacího řízení podle ust. § 127 
odst. 2 písm. d) zákona, tj. to, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, 
zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoli. 

Po úpravě zadávacích podmínek plánuje zadavatele zahájení nového zadávacího řízení. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze v souladu s ustanovením § 241 odst. 
1 a 2 písm. a) zákona podat písemné námitky, které musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dní 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí a které musí mít náležitosti dle ust. § 244 odst. 1 a 2 zákona. 
 

 

 

V Jihlavě dne  

 

 

 
………………………………………………………………………………. 

   MUDr. Lukáš Velev, MHA  
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 


		2019-08-27T10:46:21+0200
	Jihlava
	Souhlasím s podmínkami určenými v tomto dokumentu.




